
AZIENDA CALABzuA LAVORO
Eure Pueet.rco EcoNorr¿rco STRUveNTALE DELLR RpcroNE Cer-eeRrA.

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 55 del26 novembre202l

OGGETTO: recepimento Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Economia e

Finanze n. 11540 del l2llll2021 recante *Attuazíone del Regolamento Regíonale 3 maggio
2018, n. 9 - ripørtizione quota destinata all'incentivøzione del personule annualítà 2019 -
liquidazione mediante trasferímento fondi ød Azíenda Cølabriq Løvoro" e Decreto
Dirigenziale della Stazione Unica Appaltante n. 11758 del l8llll202l recante
ooLiquidazíone progetto obìettívo "Appølti Pubblíci", approvato con decreto n. 10821/2017,
mediante trasferimento fondi ad Azíenda Calabriø Lavoro,...on. Impegno di spesa.

I
l,,.i ;

"v}/



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria
Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo
con Decreto n. 1 del25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16

ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'l1
aprile 2008 ed approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008;
VISTO il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale n. 45 del 4 giugno 2021, con cui il
Dott. Felice Iracà è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 20lI n. 118 - "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norrna degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2020 n. 35, recante "Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli arni 2021-2023", pubblicata sul BURC n. 126 del 30 dicembre
2020;
VISTI:
- il decreto del Direttore Generale n.44 del30 aprile 2020, con cui è stato approvato il bilancio
di previsione 2020 - 2022;
- il decreto del Direttore Generale n. 10 del 19 febbraio 202I, con cui è stata approvata la
variazione del bilancio di previsione202I;
- il decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 9 agosto 202I, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2021 12023 ;

CONSIDERATO che con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Economia e

Finanze n. 11540 del 12 novembre 2021 è stato liquidato al personale dipendente di Azienda
Calabria Lavoro in servizio presso i Settori tributari regionali I'incentivo contemplato nel fondo
di cui all'art.\7 della L.R. 17 agosto 2005, n.13, secondo la ripartizione già approvata con
D.D.G n. 8381/2027, come da quadro riepilogativo riportato nell'allegato I al decreto stesso,
per un importo complessivo di € 80.166,50, oltre contributi pari ad € 19.560,63 ed IRAP pari
ad € 6.814,15 mediante trasferimento delle risorse necessarie all'Azienda, imputando la spesa
sugli impegni di spesa riaccertati n. 629412020 (già n.901912019), n. 629812020 (già n.
904112019) e n. 629912020 (già n. 904212019), sui pertinenti capitoli U1204091202,
U 120409 1203, U 120 409 120 5 del bilancio regionale ;

RITENUTO' pertanto, di dover recepire il predetto decreto e, conseguentemente, di impegnare
la complessiva somma di € 106.541,28, per la liquidazione dell'incentivo contemplato nel
fondo di cui all'art.I7 della L.R. 17 agosto 2005 n. 13, in favore del personale individuato
nell'allegato 1 al decreto medesimo, con imputazione della spesa per € 80.166,50 sul capitolo
U2401025701, per € 19.560,63 sul capitolo U2401025702, necessari per il pagamento della
relativa contribuzione e per € 6.814,15 sul capitolo U2401025703, per il pagamento dell'IRAP,
capitoli del bilancio di previsione202I, che presentano tutti la necessaria disponibilità;
CONSIDERATO, altresì, che con Decreto Dirigenziale della Stazione Unica Appaltante n.
11758 del 18 novembre 2021 è stata liquidata,tra I'altro, al personale dipendente di Azienda
Calabria Lavoro, utilizzato presso la Stazione Unica Appaltante, I'incentivo contemplato nel
fondo di cui all'art. 15 comma 5 del CCNL 1999, secondo la ripafüzione già approvata con
D.D.G. n. 838112021, mediante trasferimento ad Azienda Calabria Lavoro delle risorse
necessarie, pari ad € 4.607,24;
RITENUTO, pertanto, di dover recepire il predetto decreto e, conseguentemente, di impegnare
la complessiva somma di € 4.607,24 per la liquidazione dell'incentivo di cui sopra, con
imputazione della spesa per € 3.480,00 sul capitolo U2401025701, per € 831,44 sul capitolo_
Ui+OtOZSlO2, neceìsari per il pagamento della relativa contribuzione e per € 295,80, per ìlt 'r1:':.

pagamento dell'IRAP, sul capitolo U2401025703 capitoli del bilancio di previsione202l, che r

presentano tutti la necessaria disponibilità; I 

^ 

,



DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:
- di recepire il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze n. 11540
del 12 novembre 2021, con cui è stato liquidato al personale dipendente di Azienda Calabria
Lavoro in servizio presso i Settori tributari regionali I'incentivo contemplato nel fondo di cui
all'art.l7 della L.R. 17 agosto 2005, n.13, secondo la ripartizione già approvata con D.D.G n.
838112021, come da quadro riepilogativo riportato nell'allegato I al decreto stesso, per un
importo complessivo di € 80.166,50, oltre contributi pari ad € 19.560,63 ed IRAP pari ad €
6.814,15 mediante trasferimento delle risorse necessarie all'Azienda, imputando la spesa sugli
impegni di spesa riaccertati n. 629412020 (già n.901912019), n. 629812020 (già n. 904112019) e

n. 629912020 (già n. 904212019), sui pertinenti capitoli U1204091202, U1204091203,
U 1204091205 del bilancio regionale;
- di impegnare la complessiva somma di € 106.54I,28, per la liquidazione dell'incentivo
contemplato nel fondo di cui all'art.l7 della L.R. l7 agosto 2005 n. 13, in favore del personale
individuato nell'allegato I al decreto sopra citato, con imputazione della spesa per € 80.166,50
sul capitolo U2401025701, per € 19.560,63 sul capitolo U2401025102, necessari per il
pagamento della relativa contribuzione e per € 6.814,15 sul capitolo U2401025703, per il
pagamento dell'IRAP, capitoli del bilancio di previsione 2021, che presentano tutti la
necessaria disponibilità;
- di recepire il Decreto Dirigenziale della Stazione Unica Appaltante n. 11758 del 18

novembre 2021, con cui è stata liquidata, tra I'altro, al personale dipendente di Azienda
Calabria Lavoro, utilizzato presso la Stazione Unica Appaltante, I'incentivo contemplato nel
fondo di cui all'art. 15 comma 5 del CCNL 1999, secondo laripafüzione già approvata con
D.D.G. n. 838112021, mediante trasferimento ad Azienda Calabria Lavoro delle risorse
necessarie, pari ad€ 4.607,24;
- di impegnare la complessiva somma di € 4.607,24 per la liquidazione dell'incentivo di cui
sopra, con imputazione della spesa per € 3.480,00 sul capitolo U2401025701, per € 831,44 sul
capitolo U2401025702, necessari per il pagamento della relativa contribuzione e per C 295,80,
per il pagamento dell'IRAP, sul capitolo U2401025703, capitoli del bilancio di previsione
202I, che presentano tutti la necessaria disponibilità;
- di autorizzarel'ufftcio di Ragioneria ad effettuare i pagamenti conformemente ai decreti;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda.

n

,s: '


